
 1

 

 

Città di Samarate 
Provincia di Varese 

 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

 

Procedura Negoziata a norma art.  112   D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  per  l’affidamento del Servizio di 

Manutenzione del Verde Pubblico - Appalto riservato alle Cooperative Sociali di Tipo B di cui 

alla Legge N. 381/91 -  CIG 887709280E - N. GARA 8260365  

 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Samarate, Via Vittorio Veneto n. 40, 21017 Samarate 

(VA), Servizio Logistica Tel. n. 0331 221460, Fax n. 0331 228670, e-mail 

nadia.locarno@comune.samarate.va.it,  URL www.comune.samarate.va.it 

 

Procedura di gara:  procedura negoziata senza bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, in Legge n. 

120/2020 e successive modifiche apportate dal D.L. n. 77/2021, preceduta da Pubblicazione Avviso 

Ricerca Operatori (numero massimo 5), espletata attraverso la piattaforma telematica Aria Sintel Regione 

Lombardia. 

 

Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., secondo i criteri stabiliti dall’allegato al Capitolato d’appalto. 

 

Importo a base di gara: € 80.446,72, oltre € 1.050,00 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Aggiudicataria: SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE OFFICINA Onlus – Via Dell’Artigianato n. 

16 – Ferno. Ribasso offerto: 10,75%.  

 

Importo aggiudicazione € 71.798,69, oltre oneri sicurezza € 1.050,00 e IVA. 

 

Aggiudicazione: Determina Coordinatore Area Lavori Pubblici e Ambiente n. 704 del 21.9.2021. 

 

Manifestazioni interesse pervenute: n. 7 

Cooperative sorteggiate risultate in possesso dei requisiti invitate:  

- Naturcoop Soc. Coop Sociale Onlus – Somma Lombardo (VA) 

- Officina Cooperativa Sociale Onlus – Ferno (VA) 

- Ozanam Società Cooperativa Sociale di Solidarietà – Saronno (VA) 

- Società Cooperativa Sociale La Rotonda a r.l. – Gallarate (VA) 

- Futura Società Cooperativa Sociale – Bareggio (MI) 

 

Offerte ricevute e ammesse: n. 2: 

 

- Officina Cooperativa Sociale Onlus – Ferno (VA) 

- Società Cooperativa Sociale La Rotonda a r.l. – Gallarate (VA) 

 

Organo competente procedure ricorso: T.A.R. Lombardia entro 30 giorni dalla conoscenza degli atti 

di aggiudicazione. 

 

Samarate li, 24 settembre 2021    IL COORDINATORE AREA RISORSE  

          LOGISTICA PART.NI COM.LI  

                                                Dott. Paolo Pastori 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


